statutum, vel concessum est, ita peren-

nibus ac perpetuis temporibus sine ali-

qua minuitione permiilat in aeternum

permanere. Si quis auliMii, quod non oj»-
Ceninrie con- |

^" " i '

tra privilegi; tattius, temerario ausu, conlra lioc no-

strum privilegium venire, aut in quoquam

ire praesumpserit, el sicut superius a no-

bis statutum est, ita firmiter permanere

non diniiseril et in omnibus non obser-

vaverit, sciai se nisi resipueril , auctori-

tate Dei omnipoleniis et beati Petri apo-

stolorum principis, atque nostra, qui eius

fungimur vicariatione , anatbemalis vin-

calo esse innodatuni , et a regno Dei

alienatum, atque cum Inda traditore Do-

mini nostri lesu Clirisli , el omnibus

pompis eius aelerno incendio concre-

mandum. Qui vero pio intuilu custos et

observator huius nostri apostolici privi-

legii in omnibus extileril, benedictionis

gratiam, vitamque aeternam a iusto in-

dice Domino Dco nostro et ab omnibus

sanclis eius consequi mereatur in sac-

cula saeculorum , amen. Scriptum per

manum Georgii notarli regionarii atque

scriniarii sanctae apostolicae sedis , in

mense iulio , indiclione prima. Datnm

kal. augusti per manum Domini gratia

Bosonis episcopi et bibliothecarii sanctae

apostolicae sedis. Bene valete.

Dat. die ì augusti anno Domini 1018,

ponlif. Bened. anno vi vel vii.

An. C. 1018

XV.

Dccietuììi excommuimolioms conlra uirn-

sores bonoruin Cluniacensis monasierii,

nisi satisfecerint (1).

SUMMARIUM

Monaslerium Clunuiceuse a quo fucrit con-

slructum ; ab omnibus libermn oniniiio

doclariitiun ot a suiiiinis quoque iioiililìci-

bus privileyiis oruatuin. — Qiiare lauta

bona ilata ei sint. — Causae decreti buius.

— Quae reliyiosorum locoruin cura ponlifi-

cibus inesse debeat. — Nomina eonim,
qui scelesta perpctraruiit in monaslerium

et eius bona. — Aiii etiam non absimiles

persecutores. — Eos exhortatur ad resi-

piscendum. — Cluniacense monaslerium
specialiler special ad sedeni aposlolicam.

— Adhortalio supradd. ut resipiscant; ab-

bila restituaut; el congrue de ablalis sa-

liblaciant infra Uicnseiu.

Beiiedicliis per divinam s^nlhm sanclac Romanae Ec-

clesiae praesiil, el episcopus, omnibus fralrihiis et

coepiseiipis pei' lìiii'Hùiidiam
,
Aquilaniam

, el Pro-

viiK'iain eunstiliilis, Diii't'iiai'do scilicel ai'eiiiepiscdpo

Lun'iluiK'iisi ,
eiiisik'in noiiiiiiis ai'cliiepiscopn Vieri-

nensi, W.iileeiu arcliiepiscopo Cesoiisiensi, Wallerio

siimaiac reliijiiiiiis e|iiscopo Aujriisloduiieiisi
,

Stc-